
Regeling tot wijziging van de subsidieregeling voorschoolse educatie Den 

Haag 2023 

Toelichting 

  

Met ingang van 1 januari 2024 mogen alle Haagse doelgroepkinderen gratis gebruikmaken van 640 uur 

per jaar voorschoolse educatie op een Haagse kinderopvanglocatie. Om dit te realiseren neemt de ge- 

meente de inkomensafhankelijke eigen bijdrage van ouders voor haar rekening. Daarom wordt het 

subsidiebedrag per kind verhoogd. De inzet van de gemeente Den Haag is om zoveel mogelijk doel- 

groepkinderen te bereiken, daarom worden de subsidieplafonds verhoogd. 

  

Deze Regeling tot wijziging van de Subsidieregeling 2023 voorziet in verhoging van de bedragen per 

doelgroepkind alsmede de subsidieplafonds voor de kalenderjaren 2024 en 2025. 

  

Besluitvorming 

  

Het college van burgemeester en wethouders van Den Haag, 

  

gelet op: 

  

- artikel 5 van de Algemene subsidieverordening Den Haag 2020; 

  

besluit: 

  

I. vast te stellen de Regeling tot wijziging van de Subsidieregeling voorschoolse educatie Den Haag 

2023: 

  

Artikel I 

De Subsidieregeling voorschoolse educatie Den Haag 2023 wordt gewijzigd als volgt: 

  

A Artikel 1:1 wordt gewijzigd door de volgende begrippen op alfabetische volgorde toe te voegen: 

het aantal uren per kalenderjaar dat is overeengekomen met de ouders als bedoeld in artikel 11, 

tweede lid, onder f Wet kinderopvang; 

- contracturen: 

de maximum uurprijs als bedoeld in artikel 4, eerste lid, onder a van het Besluit kinderopvang- 

toeslag; 

- maximum uurprijs: 

kind in de leeftijd vanaf 2,5 jaar tot en met het eind van de kalendermaand waarin het 4 jaar is 

geworden; 

- peuter: 

  

B In artikel 1.2 en 1.3 eerste lid onder a. wordt “3.2.2” vervangen door: 3.1.2. 

C Aan artikel 1.6 wordt na onderdeel c het volgende onderdeel toegevoegd: 

d. de subsidieontvanger hanteert een maximaal uurtarief voor voorschoolse educatie gelijk aan 

of lager dan de maximum uurprijs kinderopvangtoeslag, welke jaarlijks wordt vastgesteld door 

het Rijk. 

D Artikel 1.8 komt als volgt te luiden: 

a. In aanvulling op artikel 17, vierde lid , van de ASV bestaat de aanvraag tot vaststelling voor de 

activiteiten als bedoeld in de paragrafen 2.2 en 2.4 jaarlijks uit: 

1° een bestuursverklaring met een voor openbaarmaking geschikt overzicht, waarin is opgenomen 

het aantal uren openstelling per locatie; 

2° het aantal bereikte doelgroepkinderen als bedoeld in de artikelen 2.2.4, tweede lid en 2.4.4, 

tweede lid; 

3° het totaal aantal contracturen van doelgroepkinderen die deelnamen aan de voorschoolse 

educatie per locatie. 

b. In afwijking van artikel 17, vijfde lid, van de ASV bestaat de aanvraag tot vaststelling voor de 

activiteiten als bedoeld in de paragrafen 2.5 en 3.1 uit een voor openbaarmaking geschikte pro- 

jectverantwoording waaruit de werkelijk gemaakte kosten blijken. 

E Aan artikel 2.2.2 worden na onderdeel e de volgende onderdelen toegevoegd: 

f. activiteiten gericht op het coachen van pedagogisch medewerkers op grond van de Wet kinder- 

opvang en Besluit basisvoorwaarden kwaliteit voorschoolse educatie; 

g. activiteiten gericht op het gebruik van een voorschools educatieprogramma. 

Nr. 397677 

GEMEENTEBLAD 15 september 

2023 

Officiële uitgave van de gemeente 's-Gravenhage 

Gemeenteblad 2023 nr. 397677 15 september 2023 1 



F Artikel 2.2.3 komt als volgt te luiden: 

Artikel 2.2.3 Doelgroep 

1. Subsidie wordt uitsluitend verstrekt aan een houder van een kindercentrum met voorschoolse 

educatie die als zodanig is ingeschreven in het LRK met minimaal één in Den Haag gevestigde 

locatie. 

2. Een locatie gevestigd buiten Den Haag, op maximaal 500 meter van de gemeentegrens met 

Den Haag, kan in aanmerking komen voor het bedrag per doelgroepkind zoals bedoeld in artikel 

2.2.4, eerste lid onder b, indien naar het oordeel van het college aantoonbaar is dat een of meer- 

dere Haagse doelgroepkinderen gebruik maken van deze locatie. 

G Artikel 2.2.4 wordt als volgt gewijzigd: 

1 In het eerste lid onder a wordt “€ 25.000,-” vervangen door: € 20.300,-. 

2 In het eerste lid onder a wordt “€ 12.500,-” vervangen door: € 10.150,-. 

3 In het eerste lid onder b wordt “€ 1.500,-” vervangen door: € 1.984,-. 

H Aan artikel 2.2.4, eerste lid wordt na onderdeel b het volgende onderdeel toegevoegd; 

c. de maximum uurprijs, per doelgroepkind aan wie de aanvrager maximaal 640 uur voorschoolse 

educatie op jaarbasis aanbiedt. 

I Artikel 2.2.4, tweede lid komt als volgt te luiden: 

2. Voor het bepalen van het voorschot wordt het aantal doelgroepkinderen op 1 oktober vooraf- 

gaand aan het jaar waarop de aanvraag betrekking heeft, als uitgangspunt genomen. De maximale 

subsidie kan op verzoek van de aanvrager op basis van het aantal doelgroepkinderen op 1 april 

en 1 oktober gedurende het jaar worden bijgesteld. 

J Artikel 2.2.5 wordt als volgt gewijzigd: 

1 In het eerste lid onder a wordt “€ 10.350.000,-” vervangen door: € 30.500.000,-. 

2 In het eerste lid onder b wordt “€ 10.350.000,-” vervangen door: € 32.500.000,-. 

K Aan artikel 2.2.7 onder a wordt na “is aangesloten op” toegevoegd: en werkt met. 

L Artikel 2.4.4 wordt als volgt gewijzigd: 

1 In het eerste lid onder a wordt “€ 25.000,-” vervangen door: € 20.300,-. 

2 In het eerste lid onder a wordt “€ 12.500,-” vervangen door: € 10.150,-. 

3 In het eerste lid onder b wordt “€ 1.500,-” vervangen door: € 1.984,-. 

M Aan artikel 2.4.4, eerste lid wordt na onderdeel b het volgende onderdeel toegevoegd; 

c. de maximum uurprijs, per doelgroepkind aan wie de aanvrager maximaal 640 uur voorschoolse 

educatie op jaarbasis aanbiedt. 

N Artikel 2.4.5 wordt als volgt gewijzigd: 

1 In het eerste lid onder b wordt “€ 600.000,-” vervangen door: € 1.500.000,-. 

2 In het eerste lid onder c wordt “€ 600.000,-” vervangen door: € 1.500.000,-. 

O In artikel 2.5.4, tweede lid onder b, wordt “4%” vervangen door: 6%. 

P In artikel 2.5.4, tweede lid onder c, wordt “1%” vervangen door: 3%. 

  

Artikel II 

Deze regeling treedt in werking met ingang van de dag na datum van uitgifte van het Gemeenteblad 

waarin zij wordt geplaatst. 

  

Den Haag, 12 september 2023 

Het college van burgemeester en wethouders, 

  

de secretaris, 

Ilma Merx 

  

de burgemeester, 

Jan van Zanen 

  

  

Gemeenteblad 2023 nr. 397677 15 september 2023 2 


